СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е
«30»декабря 2014 г.                                                                                №20/126
г.Димитровград
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 14.11.2007 года №12/125  « О дополнительных социальных гарантиях, предоставляемых лицам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком»
В целях обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и оптимизации бюджетных расходов, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  р е ш и л:

1. Внести изменения в  решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 14.11.2007 года №12/125  « О дополнительных социальных гарантиях, предоставляемых лицам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком» следующего содержания:

1.1. В пункте 1 слова « в размере должностного оклада (тарифной ставки) по замещаемой должности (профессии) заменить словами « в размере 3000,00 рублей (три тысячи рублей)»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению  на официальном сайте МО «Мелекесский район» в сети «Интернет».
      3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую  комиссию по  социальной и молодежной политике, по вопросам развития местного самоуправления  ( Мороз К.В.)

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                   С.П. Тимошенко

Администрация муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области
                                                                                   «___»_____________2014 год
Лист согласования
	Наименование Решение Совета депутатов:
	О внесении изменений в

	Решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский

	район» Ульяновской области от 14.11.2007 года №12/125 «О дополнительных

	социальных гарантиях, предоставляемых лицам, находящимся в отпуске по

	уходу за ребенком»

Вопрос внесен (отделом, управлением) Финансовым управлением администрации МО «Мелекесский район»
Готовили  Финансовое управление администрации МО «Мелекесский район».
Докладчики Финансовое управление администрации МО «Мелекесский район»
Проект завизировали _______________________________________________

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

	Тойгильдин С.В.
	Глава администрации МО «Мелекесский район»

	Губанова Е.Н.
	Начальник отдела правового обеспечения администрации МО «Мелекесский район»

	Заварзина Н.А.
	Председатель Контрольно-счетной комиссии  Совета депутатов МО «Мелекесский район»

	Сысуева С.В.
	И.о начальника Финансового управления администрации МО «Мелекесский район»

Экономическое обоснование

к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 14.11.2007 года №12/125  « О дополнительных социальных гарантиях, предоставляемых лицам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком»
В целях обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и оптимизации бюджетных расходов необходимо провести сокращение выплат дополнительных социальных гарантий, лицам находящимся в отпуске по уходу за ребенком.

Сокращение выплаты с должностного оклада до фиксированной суммы в размере 3000,00  рублей  повлечет за собой сокращение расходов на 285,00 тысяч рублей в год. Это позволит направить сложившуюся экономию на погашение кредиторской задолженности.

И.о.начальника Финансового управления                                       С.В. Сысуева

Сысуева Светлана Владимировна

 26023

        АДМИНИСТРАЦИЯ                           Главе муниципального

  муниципального образования                         образования «Мелекесский
            Ульяновская область                                  район»
 Хмельницкого ул., д. 93, ,г.Димитровград, 433508

      Телефон 2-62-90  р/с 40204810800000000061                                С.П. Тимошенко
                   в ГРКЦ ГУ Банка России

              ОКПО 01698126  ИНН 7310004921
   __________________ №  _______________

    На № _____________от  _______________

Администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области просит  внести на рассмотрение на очередном заседании Совета депутатов проект Решения « О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 14.11.2007 года №12/125 « О дополнительных социальных гарантиях, предоставляемых лицам находящимся в отпуске по уходу за ребенком»

Глава администрации                                                             С.В. Тойгильдин
Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 14.11.2007 года №12/125  « О дополнительных социальных гарантиях, предоставляемых лицам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком»
 В связи с нехваткой средств местного бюджета и в рамках оптимизации расходов, предлагаем снизить размер выплат дополнительных социальных гарантий, лицам находящимся в отпуске по уходу за ребенком.

Сокращение выплаты с должностного оклада до фиксированной суммы в размере 3000,00  рублей  повлечет за собой сокращение расходов на 285,00 тысяч рублей в год. Это позволит направить сложившуюся экономию на погашение кредиторской задолженности.

Глава администрации                                                             С.В. Тойгильдин